
    ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
       COMUNA NAIDĂŞ 
      CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
nr.33 din 30.09.2011 privind aprobarea nivelurilor pentru valorile impozabile, impozitele şi taxele 

locale şi alte taxe asimilate acestora, precum şi pentru amenzile care se indexează anual pe baza ratei 
inflaţiei, aplicabile în anul fiscal 2012 

 
Văzând expunerea de motive la proiectul de hotărâre; 
Văzând raportul comisiei I pe domenii de specialitate. 
Având în vedere Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
Având în vedere Constituţia României, republicată şi revizuită prin Legea nr.429/2003; 
Ţinând cont de prevederile Titlului IX „Impozite şi taxe locale” ale Legii nr.571 din 22 

decembrie 2003 privind Codul Fiscal, actualizate, coroborate cu prevederile Normelor metodologice 
de aplicare a Legii nr.571/2003 privind Codul Fiscal, actualizate; 

Având în vedere Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul art.36 alin.4 lit.c şi a art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală; 

Consiliul local al comunei Naidăş, întrunit în şedinţă ordinară, în temeiul art.36 alin.4 lit.c), 
art.45 alin.1 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată în 2007, adoptă prezenta 

  
H O T Ă R Ă R E : 

 
Art. 1. – Nivelurile pentru valorile impozabile impozitele şi taxele locale şi alte taxe asimilate 

acestora, precum şi pentru amenzile care se indexează anual pe baza ratei inflaţiei, aplicabile în anul 
fiscal 2012, rămân neschimbate faţă de anul 2011. 
 Art.2. – Prezenta hotărâre rămâne valabilă până la revocare se va face publică prin afişare şi pe 
sitte – ul  comunei Naidăş, intră în vigoare şi se comunică în baza prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 
alin,1 teza II şi ale art.115 alin.3 şi 5 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată în 2007, la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin; 
- Primarul comunei Naidăş; 
- Compartimentului de Contabilitate al Consiliului Local al comunei Naidăş. 
 
   NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

               NR.33                Lazăr BELOVICI     
    DATA 30.09.2011 

 
 
 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 


